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Was findet sich in Popeln?

• Nasenschleim
• Staubpartikel
• Bakterien
• Blütenpollen

Frage auf einer Beratungsseite im Internet:

Störende Nasenhaare
Ich habe total viele Nasenhaare. Sind die 
überhaupt für irgendetwas gut oder kann ich sie 
entfernen?
Quelle: http://www.menshealth.de/style/rasur-enthaarung/stoerende-nasenhaare.16124.htm

0

10

20

30

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mundatmung Nasenatmung Außenluft
Te

m
pe

ra
tu

r [
°C

]

Temperatur der Luft im oberen Teil der Lunge

Zeit [Minuten]

0

20

40

60

80

100

Feuchtigkeit der Luft im oberen Teil
der Lunge nach dem Einatmen

Lu
ftf

eu
ch

tig
ke

it 
[%

]

Mundatmung Nasenatmung
Außenluft


